
 

 

  

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.12.2023 г.        № 1114 

ст. Павловская 

 

Об обеспечении информационной безопасности при проведении  

итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании 

Павловский район в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с разделом 3 пунктами 20-27 Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023г. № 233/552, Порядком 

проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае, 

утвержденном приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 24 ноября 2023 года № 3311 «Об утверждении 

Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в 

Краснодарском крае» в целях соблюдения информационной безопасности при 

проведении и проверке итогового сочинения (изложения) п р и к а з ы в а ю: 

1. О.А. Ворониной, заместителю начальника управления образованием 

обеспечить соблюдение режима информационной безопасности на всех этапах 

подготовки, проведения и проверки итогового сочинения (изложения), а именно: 

при получении и передачи программного обеспечения, при получении 

материалов из школ и хранении, при проверке итогового сочинения (изложения) 

в пункте проверки, при переносе результатов в оригиналы бланков, при 

предоставлении оригиналов бланков в РЦОИ, при хранении копий до момента 

их уничтожения. 

2. Горгуль Л.М., руководителю комиссии по проверке итогового 

сочинения обеспечить соблюдение режима информационной безопасности на 

всех этапах проверки итогового сочинения (изложения), начиная с момента 

получения материалов и до передачи в места хранения после окончания 

проверки. 

3. Руководителям общеобразовательных школ обеспечить соблюдение 

режима информационной безопасности на всех этапах подготовки (начиная с 

момента получения программного обеспечения и до выдачи бланков участникам 

итогового сочинения (изложения) и проведения итогового сочинения 

(изложения) с момента выдачи бланков участникам до момента передачи 



оригиналов и копий бланков итогового сочинения (изложения) в управление 

образованием администрации муниципального образования Павловский район. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на               

Воронину О.А., заместителя начальника управления образованием. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника   

управления образованием                                                                         Н.А. Попко  

 


